
C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

OSOBNÍ ÚDAJE 
Jméno  Mgr. Šárka Jelínková 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI                
od 2020- 2022  senátorka Parlamentu ČR, členka Výboru pro sociální politiku, členka Stálé 

komise Senátu pro Ústavu české republiky a parlamentní procedury, 
předsedkyně Senátorského klubu KDU-ČSL a nezávislí 

2016–2020  senátorka Parlamentu ČR, 2016 – 2018 členka Výboru pro záležitosti Evropské 
unie, členka Stálé komise Senátu pro rozvoj venkova, členka Ústavě právního 
výboru 

2011–2016  Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. v Bystřici pod Hostýnem,  
ředitelka 

2009–2017  OSVČ poradenská a konzultační činnost 

2008–2017  specializovaný odborník inspektor kvality v sociálních službách 

2008–2011  mateřská a rodičovská dovolená 

2000–2008  Domov pro osoby se zdravotním postižením Barborka v Kroměříži – vedoucí 
domova 

1986–2000  ÚSP Hostýn, Ústav sociální péče pro osoby se zdravotním postižením Javorník 
ve Chvalčově – vedoucí výchovného úseku 

DALŠÍ FUNKCE 
                                        2016-DOSUD      

                                        2006-DOSUD 

  
Zastupitelka Zlínského kraje 
Zastupitelka města Bystřice pod Hostýnem 

2002–2018  Lektorská činnost v oblasti Sociální práce, Management a řízení mimoškolských 
institucí, vedení diplomových prací při katedře Sociální pedagogiky MU v Brně 

2002–2004  Vedení a oponentura diplomových prací při VOŠ a SPgŠ v Kroměříži 

 
VZDĚLÁNÍ 

1996  Pedagogická fakulta UP v Olomouci 
 


